
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK TÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /KH-UBND 

 

                Đăk Tô, ngày          tháng  3  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố quyết định công nhận bảo vật quốc gia xe tăng T59 

số hiệu 377; Ngày hội văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV 

và các hoạt động kỷ niệm 51 năm Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh  

(24/4/1972 - 24/4/2023) trên địa bàn huyện 

 

 

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc công nhận bảo vật quốc gia (Đợt 11); 

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện về ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô; 

Căn cứ Công văn số 776/UBND-KGVX ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao quản lý, bảo vệ và tổ chức Lễ đón nhận 

Bằng công nhận bảo vật Quốc gia Xe tăng T59, số hiệu 377. 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố 

quyết định công nhận bảo vật Quốc gia xe tăng T59 số hiệu 377; Ngày hội văn 

hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV và các hoạt động kỷ niệm 51 năm Chiến 

thắng Đăk Tô - Tân Cảnh (24/4/1972 - 24/4/2023) trên địa bàn huyện, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm bảo vệ, phát huy giá trị, ý nghĩa đặc biệt của bảo vật quốc gia xe tăng 

T59 số hiệu 377; củng cố, gìn giữ và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống các 

dân tộc trên địa bàn; là hoạt động văn hóa, chính trị, giới thiệu quảng bá đến bạn 

bè trong và ngoài huyện về bản sắc văn hóa dân tộc của địa phương, những tiềm 

năng, thế mạnh về phát triển kinh tế, văn hóa, du lịch của huyện, qua đó góp phần 

đẩy mạnh thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVII, 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.  

Tạo điều kiện cho các nghệ nhân, các tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân 

trên địa bàn huyện có cơ hội được gặp gỡ, giao lưu, trao đổi, học hỏi về những nét 

văn hóa truyền thống dân tộc, các sản phẩm văn hóa truyền thống, ẩm thực, sản 

phẩm đạt chuẩn OCOP của từng địa phương; nâng cao ý thức trách nhiệm của 

người dân trong việc giữ gìn, phát huy các giá trị văn hóa; đẩy mạnh kêu gọi xúc 

tiến thương mại, thu hút đầu tư và phát triển du lịch trên địa bàn huyện trong thời 

gian đến. 

2. Yêu cầu: Việc tổ chức các hoạt động phải đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, 

thiết thực, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.  
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II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức dâng hoa Tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh, Viếng 

nghĩa trang liệt sỹ huyện: 

- Nội dung: Tổ chức dâng hoa Tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh, 

Viếng nghĩa trang liệt sỹ huyện. 

- Thời gian: Vào lúc 8 giờ, ngày 27 tháng 4 năm 2023 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Khuôn viên Tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh; Nghĩa 

trang liệt sỹ huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 

hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Công an 

huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham mưu triển khai thực hiện. 

2. Tổ chức Lễ công bố quyết định công nhận bảo vật quốc gia xe tăng 

T59 số hiệu 377; Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV 

năm 2023: 

2.1. Tên gọi: Lễ công bố quyết định công nhận bảo vật Quốc gia xe tăng T59 

số hiệu 377 và khai mạc Ngày hội văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV 

năm 2023. 

2.2. Quy mô: Cấp huyện. 

2.3. Chỉ đạo tổ chức: Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

2.4. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 27 tháng 4 

năm 2023 (thứ Năm) tại Quảng trường 24 tháng 4 huyện. 

2.5. Thành phần tham dự: (Khoảng 650 đại biểu) 

- Đại biểu mời: Khoảng 200 người (Cụ thể thành phần ban hành sau). 

- Lực lượng huy động: 450 người. 

2.6. Chương trình Lễ: Cụ thể ban hành sau. 

2.7. Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu triển khai thực hiện. 

3. Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV năm 

2023:  

- Nội dung: Tổ chức Hội trại (Gồm 15 trại: 01 trại trung tâm; 09 trại của 

các xã, thị trấn; 01 trại Huyện đoàn; 01 trại Trường Trung học phổ thông Nguyễn 

Văn Cừ; 01 trại Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện; 01 trại Đoàn Thanh 

niên cơ quan hành chính - doanh nghiệp; 01 trại Đoàn Thanh niên các cơ quan 

nội chính huyện); 01 xe hoa diễu hành và trình diễn cồng chiêng, xoang đường 

phố; hát múa các làn điệu dân ca; biểu diễn nhạc cụ truyền thống gắn với trình 

diễn cồng chiêng; trình diễn trang phục truyền thống các dân tộc; giao lưu văn hóa 

ẩm thực; thi đấu các môn thể thao truyền thống; chạy việt dã… 

- Thời gian: Từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 4 năm 2023. 
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- Địa điểm: Quảng trường 24 tháng 4 huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn tham mưu triển khai thực hiện. 

4. Tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc 

trưng của huyện Đăk Tô (khoảng 20-30 gian hàng): 

- Nội dung:  

+ Tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP và đặc 

trưng của huyện (huyện 01 gian hàng; mỗi xã, thị trấn 01 gian hàng; gian hàng 

các chủ thể có sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện; các doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh trong và ngoài huyện có nhu cầu). 

+ Mời các huyện, thành phố tham gia các gian hàng giới thiệu các sản phẩm 

OCOP, đặc trưng của địa phương. 

- Thời gian: Từ ngày 26 đến hết ngày 28 tháng 4 năm 2023. 

- Địa điểm: Quảng trường 24 tháng 4 huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu triển khai thực hiện. 

5. Tổ chức các hoạt động Văn học - Nghệ thuật: 

5.1. Tổ chức triển lãm chuyên đề về giá trị, ý nghĩa lịch sử của xe tăng T59 

số hiệu 377 

- Nội dung: Trưng bày hình ảnh, tư liệu, kỷ vật kíp xe tăng; giá trị, ý nghĩa 

lịch sử của xe tăng T59 số hiệu 377. 

- Thời gian: Từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 4 năm 2023. 

- Địa điểm: Nhà rông huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì tham mưu phối 

hợp Bảo tàng - Thư viện tỉnh Kon Tum, Bảo tàng Quân đoàn 3 triển khai thực 

hiện. 

5.2. Tổ chức trại sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật về Đăk Tô 

- Nội dung: Tổ chức trại sáng tác các tác phẩm (văn học, âm nhạc, nhiếp 

ảnh, mỹ thuật…) phản ánh về truyền thống, lịch sử, văn hóa của nhân dân các dân 

tộc huyện Đăk Tô; thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an 

ninh trên địa bàn huyện; những hình ảnh đẹp về văn hóa, con người, thiên nhiên 

trên địa bàn huyện; các điểm tiềm năng phát triển du lịch trên địa bàn huyện; tâm 

tư, hoài bảo, khát vọng của nhân dân các dân tộc xây dựng huyện nhà phát triển 

nhanh và bền vững. 

- Thời gian: Trong tháng 4 năm 2023. 

- Địa điểm: Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 
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- Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì tham mưu phối 

hợp với Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Kon Tum triển khai thực hiện. 

5.3. Tổ chức triển lãm Mỹ thuật và Nhiếp ảnh 

- Nội dung: Tổ chức triển lãm Mỹ thuật và Nhiếp ảnh giới thiệu các thành 

tựu của huyện, tỉnh trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng an ninh; 

quảng bá các địa danh, con người, di tích; các điểm tiềm năng phát triển du lịch 

trên địa bàn huyện (khoảng 150 tác phẩm).  

- Thời gian: Từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 4 năm 2023. 

- Địa điểm: Khuôn viên Tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh; Nhà 

rông huyện. 

- Cơ quan thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện tham mưu phối hợp với Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Kon Tum 

triển khai thực hiện. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 4 năm 2023. 

2. Địa điểm: Khu vực Quảng trường 24 tháng 4 huyện; Khuôn viên Tượng 

đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh. 

3. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức Kế hoạch này từ nguồn kinh phí giao cho các cơ quan, 

đơn vị, địa phương trong năm 2023; từ nguồn kinh phí bổ sung huyện và từ các 

nguồn xã hội hóa (nếu có). 

- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm xây dựng dự trù kinh 

phí thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban tổ 

chức; Ban Tổ chức có trách nhiệm thành lập 02 Tiểu ban (Tiểu ban nội dung - 

tuyên truyền - khánh tiết và Tiểu ban vật chất - bảo vệ - y tế) để giúp việc; phân 

công nhiệm vụ, chỉ đạo chuẩn bị nội dung cụ thể tổ chức thực hiện các hoạt động 

tại mục II theo Kế hoạch này. 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố quyết định công 

nhận bảo vật quốc gia xe tăng T59 số hiệu 377 (gọi tắt là Lễ công bố); Ngày hội  

Văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV năm 2023 (gọi tắt là Ngày hội Văn 

hóa); Kế hoạch phối hợp tổ chức trại sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật 

về Đăk Tô (Hoàn thành trước ngày 30/3/2023). 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền 

thông huyện làm việc với Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh xây dựng ma két 
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và trang trí lễ đài; xây dựng chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ công bố và 

khai mạc Ngày hội văn hóa. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tổng hợp, thẩm định dự toán, các cơ quan, 

đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí triển khai 

thực hiện Kế hoạch này theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và phù hợp 

với khả năng cân đối ngân sách địa phương.  

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện: Chủ trì tham mưu 

xây dựng Kế hoạch tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm 

đặc trưng của huyện Đăk Tô (Hoàn thành trước ngày 30/3/2023). 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì tham mưu, đề xuất công tác chỉnh 

trang đô thị trên địa bàn huyện, nhất là các tuyến đường trung tâm huyện, khu vực 

Quảng trường 24 tháng 4, khuôn viên tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh 

(Hoàn thành trước 30/3/2023). 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông 

huyện tổ chức các nội dung hoạt động Ngày hội văn hóa. 

- Chỉ đạo các trường học tổ chức cho cán bộ quản lý, nhân viên, học sinh 

tham quan các triển lãm, tìm hiểu di tích trên địa bàn; tham gia, hưởng ứng các 

hoạt động theo Kế hoạch này.  

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Tham mưu xây dựng kế 

hoạch tổ chức dân hoa Tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh; Viếng nghĩa 

trang liệt sỹ huyện. 

7. Phòng Nội vụ: 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu thành lập Ban tổ chức 

Lễ công bố quyết định công nhận bảo vật quốc gia và tổ chức Ngày hội Văn hóa. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban 

nhân dân huyện xem xét, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong tổ 

chức Lễ công bố, Ngày hội Văn hóa... 

8. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch chuẩn bị 

bài phát biểu; công tác lễ tân; phát hành giấy mời; đón tiếp, bố trí nơi ăn nghỉ cho 

đại biểu... 

- Tuyên truyền các nội dung hoạt động theo Kế hoạch này trên Trang thông 

tin điện tử của huyện. 

9. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hóa các dân 

tộc huyện Đăk Tô lần thứ IV năm 2023 (Hoàn thành trước ngày 30/3/2023). 

Tham mưu phối hợp với Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Kon Tum tổ chức triển 

lãm Mỹ thuật và Nhiếp ảnh. 
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- Xây dựng tin, bài; pa nô cổ động trực quan, băng rôn, khẩu hiệu, áp 

phích… tuyên truyền về các hoạt động theo Kế hoạch này trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin làm việc với Trung tâm Văn hóa 

- Nghệ thuật tỉnh xây dựng ma két và trang trí lễ đài, chương trình nghệ thuật 

chào mừng Lễ công bố và Khai mạc Ngày hội văn hóa. 

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng kịch bản chi 

tiết chuỗi các hoạt động diễn ra trong thời gian tổ chức các hoạt động. 

- Xây dựng, thiết kế áp phích tóm tắt các hoạt động diễn ra tại sự kiện Lễ 

công bố (trong đó có tên hoạt động, thời gian, địa điểm diễn ra hoạt động, để gửi 

các đơn vị tuyên truyền thông qua nhiều hình thức: Trang Thông tin điện tử, 

mạng xã hội, áp phích, băng rôn...). 

10. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, 

an toàn giao thông; công tác phòng cháy, chữa cháy... tại nơi tổ chức các hoạt 

động. 

11. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an 

ninh, an toàn khu vực nơi tổ chức các hoạt động; huy động cán bộ, chiến sỹ tham 

gia phục vụ các hoạt động.  

12. Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế tham mưu Kế hoạch 

triển khai đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm; công tác y tế tại nơi tổ 

chức các hoạt động. 

13. Trung tâm Y tế huyện: Xây dựng Kế hoạch triển khai đảm bảo công tác 

y tế tại nơi tổ chức các hoạt động; bố trí nhân lực, phương tiện, thuốc sơ, cấp cứu 

tại chỗ để xử lý các sự cố đột xuất về sức khỏe cho đại biểu, Nhân dân trong thời 

gian dự, tham gia các hoạt động. 

14. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: Tổ chức, đảm bảo vệ 

sinh môi trường trên các tuyến đường trung tâm huyện; khuôn viên tượng đài 

Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh, Quảng trường 24 tháng 4 huyện; chỉnh trang cây 

xanh, bồn hoa, các cụm đèn trong khuôn viên Tượng đài và Quảng trường...; bố 

trí các nhà vệ sinh lưu động tại nơi tổ chức các hoạt động. 

15. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện: Hoàn thành việc cải tạo, 

chỉnh trang khu vực Quảng trường 24 tháng 4 huyện và khu vực Nhà văn hóa 

huyện, khuôn viên tượng đài Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh nhằm tạo điểm 

nhấn về kiến trúc khu trung tâm huyện. 

16. Điện lực Đăk Tô: Xây dựng phương án đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ 

chức Lễ công bố, Ngày hội văn hóa; tổ chức trưng bày, giới thiệu sản phẩm 

OCOP... 

17. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  

- Xây dựng kế hoạch, tham gia đầy đủ các nội dung Ngày hội Văn hóa, trưng 

bày sản phẩm OCOP, các sản phẩm đặc trưng… theo Kế hoạch của Ban Tổ chức. 
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- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về 

giá trị, ý nghĩa đặc biệt của bảo vật quốc gia xe tăng T59 số hiệu 377 và nội dung 

các hoạt động theo Kế hoạch này. 

- Ủy ban nhân dân thị trấn Đăk Tô hướng dẫn, hoàn thiện xây dựng phố ẩm 

thực tại tuyến đường Lê Lợi, thị trấn Đăk Tô; đảm bảo vệ sinh môi trường trong 

thời gian tổ chức các hoạt động. 

18. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị 

- xã hội huyện:  

- Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, nội dung tổ chức Lễ 

công bố quyết định công nhận bảo vật quốc gia, Ngày hội văn hóa và các hoạt 

động nêu trên ...  đến toàn thể đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn. 

- Huyện đoàn: Xây dựng 01 trại; phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chỉ đạo, hướng dẫn các Chi đoàn thuộc khối cơ quan hành chính - 

doanh nghiệp; khối các cơ quan nội chính mỗi khối xây dựng 01 trại tham gia Hội 

trại. 

19. Đề nghị Trường Trung học phổ thông Nguyễn Văn Cừ, Trường Phổ 

thông dân tộc nội trú huyện: Xây dựng 01 trại tham gia Hội trại. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố quyết định công nhận bảo vật quốc 

gia xe tăng T59 số hiệu 377; Ngày hội văn hóa các dân tộc huyện Đăk Tô lần thứ 

IV và các hoạt động kỷ niệm 51 năm Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh (24/4/1972 

- 24/4/2023) trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian theo Kế 

hoạch./. 

 

Nơi nhận:   
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;                                                                                                

- Hội Văn học-Nghệ thuật tỉnh (p/h); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- Các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện (p/h);     

- Trường THPT Nguyễn Văn Cừ;  

  Trường PTDT nội trú huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện (t/h); 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (t/h);                                                        

- Lưu: VT, P.VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Hoàng Nam 
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